Deinceps iudex par tem vel testem al loqui tur : 
Velis invocare Nomen divinum in testem veritatis, tactis sanctis Evan

geliis, sequenti formula: 
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Ego N. iuro me totam ac solam veritatem dic tarum, tam super 
articulis, quam super re universa, prout eandem veri tatem coram Deo 
et conscientia compertam habeo, et plene ac fideliter exposi turum, 
quin aliquid addam, omit tam vel immutem. Sic me Deus adiuvet, etc. 

XIX 

EXAMEN UXORIS ORATRICIS 

Sessio ... 
In Dei nomine. Amen 

Anno Domini die hora in urbe in aedibus coram 
R. D. N., Iudice subdelegato, ads tant ibus R. D. N., defensore vinculi, et 
infrascripto actuario, comparui t D. N., oratrix in causa dispensationis 
sui matrimonii , pro hac die et hora rite citata. 

Iudex ius iurandum ab oratrice petit et accipit iuxta modum et for
mulam praescriptam (prout sub n. XVIII). 

Deinceps, postulante defensore vinculi, Iudex schedam, quam idem 
defensor clausam exhibuerat , continentem interrogatoria uxori propo
nenda, reserat , et statim procedit, iuxta eadem interrogatoria, ad examen 
oratricis, quae ad singulas quaest iones respondet ex ordine ut sequitur. 

Interrogationes generales. 

1. Iudex partem interroget circa nomen, cognomen, nomen patr is , 
originem, aetatem, religionem, conditionem, domicilium (urbem, viam, 
paroeciam), locum hodiernae commorat ionis . 

An obligationes religiosas adimpleat . 
Tum Iudex manda t actuario ut legat, pro no rma partis, nomina 

iudicis et minis trorum tr ibunalis . 
Deinceps, qua tenus casus ferat, Iudex oratrice m inducere conetur ad 

reconciliationem cum coniuge, propositis ra t ionibus , iuxta quali tatem 
personarum et adiunctorum diversitatem, opportune depromptis, prae
sert im ex. gr. ex sancti tate initi matrimonii , ex auxilio divinae gratiae 
ad eiusdem onera sust inenda, ex tranquil l i tate conscientiae et pace fami
liarum, ex difficultatibus quae processum pro peti ta dispensatione 
comitantur ; et apprime postulet quaenam causae opponantur quomi
nus reconciliatio obtineatur, contendens ut eaedem causae, si f ieri queat, 
removeantur . 

Interrogationes particulares. 

Post interrogationes generales, quaest iones part iculares, prudenter 
pro adiunctis variandae, deferuntur. Speciminis grat ia proponuntur plures 
circumstantiae quae prae oculis haberi debent, non tamen singulae in 
singulis processibus,- sed pro subiecta materia. 

% Interr . Ut rum confirmet an non suum supplicem libellum (qui, 
si opus fuerit, legatur) in singulis par t ibus? An et cuiusnam opera vel 
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concilio oratrix usa fuerit pro huiusce causae proposit ione, et in supplici 
libello conficiendo?